Za
hn
ra
d
p
um
p
en Zahnrad-Dosierpumpen

Zahnrad-Dosierpumpen
ADP
Typenschlüssel
ADP - 1 0,1 S R F A EEF N 1W
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Beispiel
3 Nenngröße
0,1 ADP-1
0,3 ADP-1
0,6 ADP-1
1,2 ADP-1
1,8 ADP-1
2,4 ADP-1
3,0 ADP-1
4,8 ADP-1
6,0 ADP-1
12,0 ADP-2
20,0 ADP-2
6 Befestigungsart Antrieb
F Flansch
7 Leitungsanschluss
A Ein: rückseitig G 3/8“
Aus: rückseitig G 1/4“
ADP-1
B Ein: rückseitig G 1/2“
Aus: rückseitig G 1/2“
ADP-2
9 Lagerung
N ohne Lagerbuchsen
M mit Lagerbuchsen
10 Dichtung
1W Radialwellendichtring ADP-1/2
2W Doppel-Radialwellendichtring ADP-2
3W Dreifach-Radialwellendichtring ADP-1
PA Packung ADP-1/2
MK vorbereitet für Magnetkupplung ADP-1/2
1 Produkt
ADP
2 Baureihe
1 ADP-1
2 ADP-2
4 Spielklassen
S kleines Spiel
M mittleres Spiel
L großes Spiel
5 Drehrichtung
R rechts (Blick auf Wellenende)
8 Werkstoffcode
EEF Platten / Zahnräder: Edelstahl Dichtungen: FKM Ohne Beschichtung
EEP Platten / Zahnräder: Edelstahl Dichtungen: PTFE Ohne Beschichtung
BEF Platten / Zahnräder: Edelstahl Dichtungen: FKM Mit Beschichtung für schlecht schmierende Flüssigkeiten
BEP Platten / Zahnräder: Edelstahl Dichtungen: PTFE Mit Beschichtung für schlecht schmierende Flüssigkeiten
BBF Platten / Zahnräder: Edelstahl Dichtungen: FKM Mit Beschichtung für abrasive Flüssigkeiten
BBP Platten / Zahnräder: Edelstahl Dichtungen: PTFE Mit Beschichtung für abrasive Flüssigkeiten
8
Zahnrad-Dosierpumpen
ADP
Abmessungen
I  ADP-1 – Radialwellendichtring (1W)
Nenngröße A B
ADP-1-0,1 99 42
ADP-1-0,3 103 46
ADP-1-0,6 109 52
ADP-1-1,2 105 48
ADP-1-1,8 109 52
ADP-1-2,4 113 56
ADP-1-3,0 117 60
ADP-1-4,8 118 61
ADP-1-6,0 123 66
I  ADP-1 – Dreifach-Radialwellendichtring (3W)
Nenngröße A B
ADP-1-0,1 127 42